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Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.06.2023                                           с. Тюхтет                                        № 6.5-231 

 

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взыс-

канию задолженности в части сумм местных налогов на территории Тюхтет-

ского муниципального округа, а также перечня документов, подтверждающих 

наличие этих дополнительных оснований  

  

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации, руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального 

округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взыс-

канию задолженности в части сумм местных налогов на территории Тюхтет-

ского муниципального округа, а также перечня документов, подтверждающих 

наличие этих дополнительных оснований согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разме-

стить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. Зыков). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального 

опубликования. 

 

 
 

Первый заместитель главы Тюхтет-

ского муниципального округа  

 

_____________ В.А. Напрюшкин 

 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 

 

 

 
 

 

 



2 

 

 
Приложение к решению  

Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 22.06.2023 № 6.5-231 

 

 

Дополнительные основания  

признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов на 

территории Тюхтетского муниципального округа, а также перечень документов, под-

тверждающих наличие этих дополнительных оснований 

 

№ 

п/п 

Дополнительное основание признания 

безнадежной к взысканию задолженно-

сти в части сумм местных налогов 

Перечень документов, подтверждающих 

наличие дополнительного основания 

1 Вынесение судебным приставом-

исполнителем постановления об окон-

чании исполнительного производства и 

о возвращении взыскателю исполни-

тельного документа в случаях, установ-

ленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона от 02.10.2007 № 

229-ФЗ «Об исполнительном производ-

стве», и истечение срока повторного 

предъявления исполнительных доку-

ментов в отношении такой задолженно-

сти  

 

- постановление судебного пристава-

исполнителя об окончании исполнитель-

ного производства в связи с невозможно-

стью взыскания задолженности и о воз-

вращении взыскателю исполнительного 

документа; 

- справка налогового органа по месту 

налогового учета о суммах задолженности, 

подлежащей списанию 

2 Наличие задолженности у физиче-

ского лица в сумме, не превышающей 

300 рублей отдельно по каждому виду 

налога, срок взыскания которой в су-

дебном порядке истек 

 

- справка налогового органа по месту 

налогового учета о суммах задолженности, 

подлежащей списанию 

3 Утрачено, установленное Налоговым 

кодексом Российской Федерации, право 

на принудительное взыскание задол-

женности, числящейся за физическими 

лицами 

 

- справка налогового органа по месту 

налогового учета о суммах задолженности, 

подлежащей списанию 

4 Задолженность по отмененным 

местным налогам и сборам, числящимся 

за юридическими лицами и физически-

ми лицами 

 

- справка налогового органа по месту 

налогового учета о суммах задолженности, 

подлежащей списанию 

5 Выбытие налогоплательщика за пре-

делы Российской Федерации в отноше-

нии задолженности, с момента возник-

новения обязанности по уплате которой 

прошло более 4 лет.  

 

- справка Территориального органа в 

области миграционного учета, подтвер-

ждающая выезд физического лица за пре-

делы Российской Федерации;  

- справка налогового органа по месту 

жительства физического лица (до выезда 

за пределы Российской Федерации) или по 

месту учета объекта налогообложения о 

consultantplus://offline/ref=0604C6CE63E6A9B68391174FA15B43B6BEDEF3288E468B3B0A747633E2293018E036EC871A139C6F17FB78763EC0845897E376D8CE758189t876D
consultantplus://offline/ref=0604C6CE63E6A9B68391174FA15B43B6BEDEF3288E468B3B0A747633E2293018E036EC871A139C6F16FB78763EC0845897E376D8CE758189t876D
consultantplus://offline/ref=E57E9D3070906742A1950B8B971A8DE2E0E150B552EC61C8A73225696F0ACBCFFFC1B2D54F15689949F9C1CAA3cE06D
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суммах задолженности, подлежащей спи-

санию; 

- постановление судебного пристава-

исполнителя об окончании исполнитель-

ного производства в связи с невозможно-

стью взыскания задолженности 

 

6 Смерть или объявление судом умер-

шим физического лица-должника в раз-

мере задолженности, превышающей 

стоимости его наследственного имуще-

ства, либо в случае перехода наследства 

к государству.  

 

- копия свидетельства о смерти физиче-

ского лица или копия судебного решения 

об объявлении физического лица умер-

шим; 

- копия свидетельства о праве на 

наследство, либо документ, подтвержда-

ющий переход наследственного имуще-

ства физического лица, умершего или объ-

явленного судом умершим, к государству 

(справка нотариуса, подтверждающая, что 

наследники, как по закону, так и по заве-

щанию, отсутствуют, никто из наследни-

ков не имеет права наследовать или все 

наследники отказались от наследства и при 

этом никто из них не указал, что отказыва-

ется в пользу другого наследника); 

- справка налогового органа по месту 

налогового учета о суммах задолженности, 

подлежащей списанию  

 
 

 

 

 


